
 

 

 
 

RASEINIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 
 

BIUDŽETO IR FINANSŲ ANALIZĖS SKYRIUS  

 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

DĖL TARYBOS SPRENDIMO „DĖL 2022 METŲ RASEINIŲ RAJONO 

SAVIVALDYBĖS BIUDŽETO PAKEITIMO“ PROJEKTO 

 

2022  m. birželio 20  d. 

Raseiniai 

 

1. Parengto projekto tikslai ir uždaviniai. 

Patikslinti rajono Savivaldybės biudžetą, patikslinant asignavimus, atsižvelgiant į: 

- Lietuvos Respublikos 2022 metų Valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų finansinių rodiklių 

patvirtinimo įstatymo Nr. XIV-745 preambulės, 1, 2, 6, 7, 9, 10, 11, 14, 15, 21 straipsnių ir 1, 2, 3, 

4, 5, 6, 7, 11 priedų pakeitimo įstatymą, kuriuo padidinamos Raseinių rajono savivaldybės GPM 

pajamos 556,0 tūkst. eurų; 

- Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro 2022 m. gegužės 19 d. įsakymą Nr. V-

793 ir  2022 m. birželio 16 d. įsakymą Nr. V-999 „Dėl lėšų skyrimo vaikų, atvykusių į Lietuvos 

Respubliką  iš Ukrainos dėl Rusijos Federacijos karinių veiksmų Ukrainoje, ugdymui ir 

pavėžėjimui į mokyklą ir atgal ir šių lėšų paskirstymo pagal savivaldybes ir valstybines mokyklas 

patvirtinimo“ kuriais Raseinių rajono savivaldybei skiriamos Valstybės biudžeto  lėšos iš viso 

47 872 eur; 

- gavus Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2022 m. birželio 8 d. nutarimą Nr. 596 „Dėl lėšų 

skyrimo iš Lietuvos Respublikos vyriausybės rezervo“, kuriuo Raseinių savivaldybei 

kompensuojamos patirtos išlaidos dėl COVID-19 pandemijos 3 506 eurai; 

- gavus LR Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos kanclerio potvarkius, kuriais Raseinių rajono 

savivaldybei papildomai skiriama 17 930,8 eur;  

- gavus Švietimo ir sporto skyriaus prašymą skirti 7 986 eurus konsultavimo paslaugoms pirkti 

dėl pažangos plano „Tūkstantmečio mokyklų“ programai parengti; 

- gavus Prezidento Jono Žemaičio prašymą skirti 10 000 eurų mokomųjų kabinetų remontui, tuomet 

būtų suremontuoti visi 5 antro aukšto kabinetai, pakeičiant medines grindis ir įrengiant naują 

elektros instaliaciją; 

- gavus Raseinių kūno kultūros ir sporto centro prašymą skirti 2500 eurų Ralio Raseinių etapo – 

sportinės rungties kelio atkarpoje Gruzdiškė – Liauberiškė organizavimui, ir 6 000 eur prisidėti 

prie VšĮ Legalus dragas kartu su Automobilių sporto federacija ir Lietuvos kelių policijos tarnyba 

organizuojamų automobilių traukos lenktynių „Legalus Dragas Raseiniai 2022“; 

- gavus Švietimo ir sporto skyriaus prašymą skirti 8 000 eurų prisidėjimui prie projekto „Futbolo 

mokyklos „Vienybė“ socialinio verslo kūrimas“, kuriam yra pritarusi Raseinių rajono savivaldybės 

taryba; 

- gavus Savivaldybės gydytojos prašymą papildomai skirti 1 000 eurų Visuomenės sveikatos 

rėmimo specialiosios programos įgyvendinimui, nes įvykdžius Raseinių rajono savivaldybės 

maudyklų ir rekreacinių zonų vandens bei smėlio kokybės tyrimų viešąjį pirkimą, nustatyta, jog 

lėšų poreikis vandens kokybės mikrobiologiniams tyrimams ir paplūdimių smėlio 

parazitologiniams tyrimams ženkliai išaugo; 

- gavus Raseinių rajono kultūros centro prašymą papildomai skirti 15 000 eurų pastatų būtiniesiems 

remonto darbams atlikti ir 33 800 eurų renginiams; 



 

 

- gavus Žemės ūkio ir kaimo plėtros skyriaus prašymą papildomai skirti 7 500 eurų Kaimo 

bendruomenių, vietos veiklos grupių ir kitų su kaimo plėtra susijusių NVO projektų bendrajam 

finansavimui, nes šiais metais Raseinių kaimo bendruomenės pateikė net 21 paraišką gauti projektų 

finansavimui, ir visos 21  paraiška gaus finansavimą, todėl trūksta lėšų prisidėjimui prie projektų; 

- gavus Žemės ūkio ir kaimo plėtros skyriaus prašymą skirti papildomai 15 400 eurų Kaimo 

bendruomenių, vietos veiklos grupių ir kitų su kaimo plėtra susijusių NVO veiklos rėmimui, nes 

trūksta lėšų; 

- gavus Ariogalos miesto, Raseinių, Ariogalos, Betygalos ir Kalnujų seniūnijų prašymus perkelti 

lėšas tarp jų kuruojamų programų; 

- gavus Betygalos seniūnijos prašymą papildomai skirti 20 000 eurų gatvių ir kelių priežiūrai; 

- gavus Nemakščių seniūno prašymą skirti papildomai 12 558 eurus Pašešuvio kaimo požeminio ir 

antžeminio linijų praplėtimo darbams; 

- gavus UAB „Raseinių šilumos tinklų“ prašymą skirti 50 000 eurų Raseinių centrinės katilinės 

šilumos gamybos bei tiekimo įrenginių ir jų priklausinių valdiklių ir valdymo programų 

kompleksiniam atnaujinimui; 

- gavus Vietinio ūkio ir turto valdymo skyriaus prašymą papildomai skirti 14 740 eur Dotacijai 

UAB „Raseinių komunalinės paslaugos“ už savivaldybės būstų priežiūrą ir remontą, taip pat dar 

15 260 eur perkelti minėtai priemonei iš sutaupytų lėšų; 

- gavus Architektūros ir teritorijų planavimo skyriaus prašymą skirti papildomai  2 000 eurų 6 

programos priemonei „Kultūros vertybių apsaugos priemonių finansavimas“, lėšos bus skiriamos 

teisės aktų nustatyta tvarka, aktualiomis einamųjų kainomis parengti Raseinių kalėjimo pastatų 

komplekso kalėjimo pastatui (27489), Raseinių kalėjimo statinių komplekso ūkiniam 

administraciniam pastatui (27490) tyrimo ir tvarkybos (remonto) darbų projektavimo sąmatas, 

Girkalnio žydų senųjų kapinių (20720) tvoros fragmentų tyrimo ir tvarkybos darbų projektavimo 

sąmatas, Molavėnų, Griaužių piliakalnio, vad. Kauprėmis (5582) šlaito dalies tyrimo ir tvarkybos 

(avarijos grėsmės pašalinimo-apsaugos techninių priemonių įrengimo, konservavimo) darbų 

projektavimo sąmatas, siekiant tinkamai ir laiku paruošti dokumentus teikiant paraiškas pagal 

Nekilnojamųjų kultūros vertybių tvarkybos darbų (paveldotvarkos) finansavimo tvarkos aprašą, 

patvirtintą Lietuvos Respublikos kultūros ministro 2021 m. rugpjūčio 26 d. įsakymu Nr. ĮV-524 

„Dėl nekilnojamųjų ir kilnojamųjų kultūros vertybių išsaugojimo darbų finansavimo tvarkos aprašo 

patvirtinimo“ pakeitimo“; 

- gavus Raseinių meno mokyklos prašymą papildomai skirti 13 000 eurų, lėšos būtų panaudotos 

naujų dviejų programų Mušamųjų instrumentų ir meno terapijos specialiųjų ugdymosi poreikių 

turintiems vaikams patalpų įrengimui ir priemonių įsigijimui; 

- gavus Jaunimo reikalų koordinatorės prašymą skirti 4 800 eur savivaldybės biudžeto lėšų 

priemonei „Jaunimo užimtumo didinimas Raseinių rajone vasaros metu“, taip pat  šiai priemonei 

gaunama 12 000 eur Valstybės biudžeto lėšų; 

- gavus Raseinių specialiosios mokyklos ir Raseinių rajono kultūros centro prašymus padidinti 

specialiųjų lėšų planus surenkamoms įstaigų pajamoms už teikimas paslaugas; 

- gavus Strateginio planavimo ir projektų valdymo skyriaus prašymą skirti 24 000 eur VB lėšomis 

vykdomam projektui „Bendruomeninės infrastruktūros gerinimas Raseinių miesto Muziejaus g. ir 

gatvės atkarpos tarp Muziejaus ir Turgaus g.“, nes VB lėšų nepakanka visiems suplanuotiems 

darbams. 

- gavus Strateginio planavimo ir projektų valdymo skyriaus prašymą perskirstyti lėšas tarp skyriaus 

kuruojamų priemonių; 

-  Savivaldybės gautas ES ir Valstybės biudžeto finansinės paramos lėšas. 

 

2. Kokių pozityvių rezultatų laukiama. 

Patikslinus planuotas biudžeto pajamas bei asignavimus – būtų racionalesnis biudžeto lėšų panaudojimas, 

geriau vykdomas patvirtintų programų priemonių finansavimas. 

3. Galimos neigiamos priimto projekto pasekmės ir kokių priemonių reikėtų imtis, 

kad tokių pasekmių būtų išvengta. 



 

 

Galimų neigiamų pasekmių nenumatoma. 

4. Jeigu reikia atlikti sprendimo projekto antikorupcinį vertinimą, sprendžia projekto 

rengėjas, atsižvelgdamas į Teisės aktų projektų antikorupcinio vertinimo taisykles.  

Pridedama antikorupcinio vertinimo pažyma. 

5. Projekto rengimo metu gauti specialistų vertinimai ir išvados, ekonominiai 

apskaičiavimai (sąmatos) ir konkretūs finansavimo šaltiniai. 

Gauti administracijos skyrių  prašymai perkelti lėšas. 

6. Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimas (norminio pobūdžio teisės  

 

aktams) 
7. Projekto autorius ar autorių grupė. 

Raseinių rajono savivaldybės administracijos Biudžeto ir finansų analizės skyrius. 

 

 

Biudžeto ir finansų analizės skyriaus vedėja   Dalia Andriulienė 

 

(Autorius, pareigos)  (parašas)   (vardas, pavardė) 


